京都市政記者クラブ、京都府教育記者クラブ 同時資料配付

報道関係者各位                               2024 年 7 月 9 日

大学図書館を女子高校生に開放！
2024年度 夏休み図書館開放

京都光華女子大学（学長：高見 茂）では、地域との共生、交流の一環として、女子高校生を対象に夏季

限定で大学図書館を開放します。

■地域貢献の一環として大学図書館を開放

本学では、大学図書館の蔵書やスペースをご活用いただけるよ

う、女子高校生を対象に夏季限定で大学図書館を開放します。この

企画は 2013年よりスタートし、今年で 9回目となりました。1985

年竣工した図書館には 1 階から３階に閲覧室を設け、心理学・栄

養学・社会学・社会福祉・教育学・デザイン・看護学・日本文学・

英米文学などの専門書の他、小説など 25 万冊以上の図書や雑誌を

所蔵しています。高校生はゆったりした閲覧室で受験勉強や自主

学習はもちろん、配架している図書を読むこともでき、大学ならではの環境を体験することができます。

なお、本企画は 8 月 3 日・17 日（土）に実施のオープンキャンパス時にも実施いたします。

本学では地域貢献の一環として、高校生の進路選択の一助となるよう、今後も大学を体験できるさまざ

まなイベントを企画してまいります。

■大学図書館開放 概要

 期間：2024 年 7 月 22 日（木）～8 月 31 日（土）

 時間：平日：9:00～19:00（7 月 22 日～7 月 31 日）、9:00～17:00（8 月 1 日～8 月 31 日）

    土曜日：9:00～15:00

休館日：8 月 10 日（土）～16 日（金）・日曜日

  ※その他の休館日は、

Web サイト開館カレンダー（https://webetc.koka.ac.jp/use/toshokan/calendar）をご覧ください。

 対象：高校 1 年～3 年生（女子に限る）、予備校生（女子に限る）※京都以外の高校でも可

 利用方法：入口でスタッフに声をかけてください。

在学している高校の「生徒手帳」を提示してください。

※予備校生の方は予備校の生徒証

利用範囲：館内での自習、資料閲覧、パソコンでの蔵書検索 ※図書の貸出は不可

お問い合わせ先：京都光華女子大学 図書館 担当：大原

        TEL：075-325-5399 E-mail：lib@mail.koka.ac.jp

報道各社におかれましては、ぜひ、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：川島

[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp [URL] https://www.koka.ac.jp/

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEWS RELEASE

Well-Being を実現する健康・未来創造キャンパスへ
京都光華では、これまで 80余年にわたって仏教精神に基づく女子教育に取り組んできました。

その根幹にあるのは校訓「真実心」。世界が目指す「持続可能な社会」に通じる重要な考え方です。

私たちは、この理念によって立ち、すべての人が健やかに暮らせる“Well-Being”な未来の実現を目指し、

学生一人ひとりに、そして地域に寄り添い、社会の要請に応えてまいります。

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp
about:blank